
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

PORTARIA Nº 240/2025 - PROEN (15.06.43) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belém-PA, 17 de novembro de 2025.

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA, no uso de suas
atribuições legais e considerando o disposto no Edital nº 28/2025 – PSS/PROEN/PARFOR/UFRA, bem como a
necessidade de constituição da Comissão Organizadora e das Bancas Avaliadoras do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Formador I e II dos Cursos de Licenciatura em Letras Libras e Licenciatura em Pedagogia PARFOR
/UFRA, e tendo em vista o que consta no Processo nº 23084.020146/2025-51,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para compor a Comissão Organizadora do Processo
Seletivo Simplificado:

Profa. Drª. Rafaella Contente Pereira da Costa (Presidente) – SIAPE: 2402942
Prof. Dr. Luiz Augusto Soares Mendes (Membro docente) – SIAPE: 1248321
Prof. Dr. Charles Alberto de Souza Alves (Membro docente) – SIAPE: 1399249
Prof. Dr. Jany Éric Queirós Ferreira (Membro docente) – SIAPE: 1268451
Keila Mara Serejo Fonseca (Membro técnico) – SIAPE: 2421234

Art. 2º Designar os(as) servidores(as) seguintes para compor as Bancas Avaliadoras, conforme o curso:
 
1. Curso de Licenciatura em Letras Libras

Prof. Dr. Jany Éric Queirós Ferreira (Presidente) – SIAPE: 1268451
Profa. Drª. Rafaella Contente Pereira da Costa (Membro) – SIAPE: 2402942

2. Curso de Licenciatura em Pedagogia

Prof. Dr. Charles Alberto de Souza Alves (Presidente) – SIAPE: 1399249
Prof. Dr. Luiz Augusto Soares Mendes (Membro) – SIAPE: 1248321

 

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 18/11/2025 16:02)
CESAR AUGUSTO TENORIO DE LIMA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEN (15.06.43)

Matrícula: ###994#2

Processo Associado: 23084.020146/2025-51



Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp 240 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 17/11/2025 1ee42cfa21

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA 
AMAZÔNIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, 
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA Nº 4/2025 - PARFOR (15.06.45.08) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/11/2025 08:10 )
RAFAELLA CONTENTE PEREIRA DA COSTA

COORDENADOR - TITULAR

PARFOR (15.06.45.08)

Matrícula: ###029#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufra.edu.br/documentos/ 4 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 18/11/2025 69cf172275

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

